

SLUTRAPPORT

Projektnr S30441-47-11

GRENSELØS GRØNN BUSINESS/ GRÄNSLÖST GRÖNT ENTREPRENÖRSKAP

Februari 2011 – Mars 2012

ARKO SAMARBETSREGION / GLÅMDAL REGIONRÅD



LÄNSSTYRELSEN I JÄMTLANDS LÄN	
INK	2012 -05- 31



GRENSELØS GRØNN BUSINESS/GRÄNSLÖST GRÖNT ENTREPRENÖRSKAP

1. Sammanfattning

Bakgrunn/problemstilling:

Det oppleves at ARKO-regionens muligheter ikke tas vare på midt i tre tilvekstområder; Stockholm, Göteborg, Oslo. ARKO er er det største pendlingsområdet langs grensen mellom Sverige og Norge. Grensen mellom Norge og Sverige er Sveriges ytre EU-grense og Norges port til EU.

Inom ARKO/Glåmdalsområdet arbeidas idag med ulike næringsverksamheter og projekt med miljøperspektiv og Grøn profil. Dette vill ägarkommunerna ta fasta på och bidra till ytterligare utveckling och kompetenshöjning, kunskapsutbyte, nätverksskapande och gränsregional samverkan med Grøn profil under kommande år 2011-2014.

Genom att arrangera gränsregionala möten av olika slag och storlek, ges till detta, som i sin tur bidrar till det innovations- och tillväxtarbeite som regionen har stort behov av.

Prosjektets ambition har varit att synliggjøre regionens potensiale både internt og eksternt. Dette er i utgangspunktet en fortsettelse på tidligere arbeid, med tydeligere fokus og mer konkretisering.

Prosjektet planlades som en del av ARKOs huvudansökan till Interreg i juni-11.

Prosjektets innhold:

EM på vannski arrangeredes i Sør-Odal kommune 17-21 aug 2011, deltakere og besökare fra ca 20 europeiske land deltog. Prosjektet ønsket å benytte arrangementet til å samle deltakere fra ARKO-regionen, politikere, tjenstemän, ungdom og næringsliv, til fire dager med faglig innhold og nye bekjentskap. Ulike aktiviteter med tema Grenseløs grønn business/Gränslost grönt entreprenörskap planerades for ulike målgrupper; politikere, ungdom, presse, næringsliv, samfunnsinteresserte.

Av planerade aktiviteter i Sör-Odal genomfördes näringslivsseminariet Grenseløs Grønn Business. Övriga aktiviteter hade allt för få anmälda deltagare för att genomföras. Via förlängning av projektet senarelades dessa.

Seminaret Grenseløs Grønn Business 21 augusti 2011

Seminaret var en kick-off for et tettere og bredere samarbeid for kommunene i ARKO-samarbeidet. Temaet var klima; hvor blant andre Göran Persson, Ola Mørkved Rinnan og Even Wiger foreleste. Det var ca 40 deltakere på seminaret, som ble arrangert på EM's siste dag. Deltakere var poltikere, kommunalt ansatte og næringsliv. En arbeidsgrupp inom miljø ooch näringslivsutveckling har etablerats i syfte att undersöka möjligheterna till ett större Interregprosjekt.

Gott Värdskap som konkurrensmedel 6 december 2011

Seminariet anordnades som del i det processarbeite ARKO-regionen/Glåmdal Regionråd påbörjat för att skapa engagemang för att utveckla regionens potential och attraktivitet, samt för att stimulera ledarskapet och ta till vara kreativitet som ger framgång i en organisation. Genom att utveckla värdskapet i ARKO-regionen stärker vi gränsregionens och kommunernas varumärke och attraktionskraft og konkurrenskraft og dess direkta nytta för och i kommunerna. Ca 50 politikere og tjenstemän deltog från medlemskommunerna. Hela processarbetet är beräknat pågå tom 2013.

Gränslös folkhälsa? 15 februari 2012

Temadag 15 februari om hur frisk/wellness- och sjukvård i gränsregionen fungerar för arbetspendlare och bosatta svenskar/norskar i Sverige resp Norge. Temadagen anordnades som ett samarrangemang mellan Grensetjänsten och ARKO/Glåmdalsregionen. Medverkande från Schweiz och Norrbotten gav goda exempel på samverkan över nationsgränser och representanter från landsting/fylkeskommuner gav sin syn på gränssamarbete. Ca 50 personer från kommuner, landsting/ fylkeskommun, näringslivet och privatpersoner deltog. Temadagen väckte stor uppmärksamhet i media, 8 artiklar har publicerats, några insändare samt TV-inspelning. En grupp med representanter för friskvården på bägge sidor gränsen vill se närmare på ett samarbete över gränsen.

Erfarenheter:

Val av tidpunkt för genomförande av aktiviteter är mycket viktigt. Och att tidpunkten anpassas till respektive målgrupps administrativa års-upplägg. Vår erfarenhet när det gäller våra respektive medlemskommunerna är att bästa tidpunkt är i början av året eller senare delen av hösten.

Kommunval i Norge 2011 medförde att våra politiker hade fullt upp med valkampanjer från försommaren och fram till september, och resten av hösten med de stora politiska förändringar som uppstod i våra 7 norska kommuner.

Sedan händer ändå saker som påverkar presumtiva deltagares möjligheter att delta, som 22-juli tragedin i Norge.

2. Projektets bakgrund

Bakgrunn/problemstilling från projektansökan:

Det oppleves at ARKO-regionens muligheter ikke tas vare på midt i tre tilvekstområder; Stockholm, Göteborg, Oslo. ARKO er er det største pendlingsområdet langs grensen mellom Sverige og Norge. Grensen mellom Norge og Sverige er Sveriges ytre EU-grense og Norges port til EU. Vi ønsker gjennom prosjektet å synliggjøre regionens potensiale både internt og eksternt. Dette er i utgangspunktet en fortsettelse på tidligere arbeid, med tydeligere fokus og mer konkretisering..

Inom ARKO/Glåmdalsområdet arbetas idag med olika näringsverksamheter och projekt med miljöperspektiv och Grön profil. Detta vill ägarkommunerna ta fasta på och bidra till ytterligare utveckling och kompetenshöjning, kunskapsutbyte och gränsregional samverkan med Grön profil under kommande år 2011-2014.

Genom att arrangera gränsregionala möten av olika slag och storlek, ges möjligheten till erfarenhetsutbyte och nätverksskapande. Som i sin tur bidrar till det innovations- och tillväxtarbete som regionen har stort behov av.

I ett första steg vill vi nyttja näringslivsdagarna i samband med EM i Vannski i Sör-Odal till att lyfta ARKO-regionen som den gröna regionen genom att erbjuda ARKO/Glåmdals-regionens politiker, tjänstemän, näringsliv, föreningsliv och medborgare deltagande i seminarier och work-shops.

Projektet planläggs som en del av ARKO's huvudansökan till Interreg i juni-11.

Huvudmän: Arvika Näringslivscentrum ek för / ARKO-samarbetsregion och Glåmdal Regionråd

Finansiering: ARKO-samarbetsregion, Glåmdal Regionråd, Interreg Sverige-Norge och IR/Hedmarks Fylkeskommun

Tidplan: 2010227-20111031 med förlängning tom 2012 03 31

3. Projektbeskrivning

3.1 Projektbeskrivning

Projektets planerade innehåll:

EM på vannski arrangerades i Sør-Odal kommune 17-21 aug 2011, deltakere og besøkare fra ca 20 europeiske land deltog. Prosjektet ønsket å benytte arrangementet til å samle deltakere fra ARKO-regionen, politikere, tjenstemän, ungdom og næringsliv, til fire dager med faglig innhold og nye bekjenskap. Ulike aktiviteter med tema Grenseløs grønn business/Gränslöst grönt entreprenörskap planerades for ulike målgrupper; politikere, ungdom, presse, næringsliv, samfunnsinteresserte.

Planerat program 18-21 augusti 2011

18.08.11: Gränslös nyhetsbevakning. Mål: Stärka identiteten, bli kjent med hverandres liv via bättre nyhetsbevakning. Målgruppe: Presse i ARKO-Omtådet.

Start Teaterkurs for ungdom, 3 dagar, avslut med föreställning m miljötema. Mål: Ungdom blir kjent med ungdom over grensen. Målgruppe: Ungdom

19.08.11: Wellness i et folkehelseperspektiv. Mål: Relasjons- og nettverksbygging over grensen.. Målgruppe: Små- og mellomstore bedrifter i dette segmentet.

20.08.10: Effektivare med sosiale medier. Mål: Lære å bruke sosiale medier i markedsføring. Målgruppe: Småbedrifter/enkeltmannsbedrifter.

Gott vertskap som konkurransefortrinn. Mål: Lære om viktigheten av godt vertskap.

Målgruppe: Småbedrifter/enkeltmannsbedrifter.

19.08.10 Interna sem for politikere o tjenstemän: Omvärldsanalys i ARKO-regionen samt Gott værdskap som konkurransfordel.

For hele arrangementet: Det etableres en nettbasert ungdomsavis for arrangementet.

Planerat resultat

Nyskapende:

Det har ikke tidligere blitt avholdt et arrangement i ARKO-området som på samme måte involverer politikere, ungdom og næringsliv på tvers over grensen med miljøtema.

Spredning av resultatet:

Resultatet fra prosjektet planlegges spredt via lokal presse, sosiale medier samt de involvertes hjemmesider.

Prosjektavgrensning:

Prosjektet avgrenses til arrangementets fire dager.

Risiko for prosjektet er manglende finansiering.

Avvikelser:

Prosjektet planerades att innehålla ett antal entreprenörskapsaktiviteter i samband med EM på Vannski i Sør-Odal i augusti 2011. Pga av for få föranmälda deltagare fick seminarierna ställas in för att genomföras senare. Orsakerna är flera. En att tidpunkten för genomförandet var felvald, dels att man direkt efter semestertider inte är redo för aktiviteter, dels den tragiska händelsen i juli i Norge som påverkade mer än vad man förstätt. En annan att både politikere och allmänhetens engagemang i det kommande kommun- och fylkesvalet i Norge inte gav utrymme för deltagande i andra aktiviteter. Söndagens seminarium genomfördes, men med betydligt färre deltagare än beräknat.

Prosjektet har inte nått sin målgrupp vad gäller ungdomar.

ARKO:s planerade projektansökan till Interreg i juni 2011 genomfördes ej pga av sjukdom.

Projektförlängning utifrån Avvikelser:

Projektet förlängdes efter beslut från Interreg med satsning på:
 Gott värdschap som konkurrensmedel 6 december 2011.
 Gränslöst ungt entreprenörskap, ungdomskonferens 26-28 januari 2012 (istället för teaterkursen).
 Wellness i ett folkhälsoperspektiv 15 februari 2012.

3.2 Målgrupp:

Målgrupper/resultatmottager:

Enl projektbeskrivningen:

Beslutningstakere/politiker, tjänstemän i ARKO-regionen.

Små og mellomstore bedrifter, ungdomar - morgendagens beslutningstakere, föreningar och kommuninnevånare i ARKO-regionen.

- Projektet har nått målgruppen politiker, kommunanställda, näringslivet, föreningar och kommuninnevånare.
- Projektet har inte nått sin målgrupp vad gäller ungdomar.

Resultat Verksamheter/Aktiviteter

Seminarer Grenseløs Grønn Business.

Seminarer var en kick-off for et tettere og bredere samarbeid for kommunene i ARKO-samarbeidet. Temaet var klima; hvor blant andre Göran Persson, Ola Mørkved Rinnan og Even Wiger foreleste. Det var ca 40 deltakere på seminarer, som ble arrangert på EM's siste dag, 21. august. Deltakere var politikere, kommunalt ansatte og næringsliv.

Gott Värdschap som konkurrensmedel 6 december 2012:

Seminarer anordnades 6 december som del i det processarbete ARKO-regionen/Glåmdal Regionråd påbörjat för att skapa engagemang för att utveckla regionens potential och attraktivitet, samt för att stimulera och ta till vara kreativitet som ger framgång i en organisation. 51 deltagare från ARKO:s kommuner (politiker, kommunanställda, landstings/fylkeskommunanställda). Nästa seminarium, tänkt att genomföras vt-2012, skulle handla uppdatering av den omvärldsanalys som gjordes 2006. Denna del är framskjuten pga av minskad basfinansiering 2012 från NMR. Hela processarbetet är beräknat pågå till 2013.

Wellness i ett folkhälsoperspektiv 15 februari 2012.

Det planerade wellnessseminarier kunde inte genomföras pga av tidsmässiga problem som uppstod hos tillfrågade föreläsare. Istället samordnades seminarier med Grensetjänstens planerade temadag om Grenseløs sjukvård under gemensam rubrik Gränslös Folkhälsa ? som innefattade både sjuk- och friskvård/wellness.

Gränslös folkhälsa? 15 februari 2012.

Temadag om hur frisk/wellness- och sjukvård i gränsregionen fungerar för arbetspendlare och bosatta svenskar/norskar i Sverige resp Norge. Temadagen anordnades som ett samarrangemang mellan Grensetjänsten och ARKO/Glåmdalsregionen. Med medverkande från Schweiz och Norrbotten med goda exempel på samverkan över nationsgränser och representanter från Landstinget i Värmland og Hedmarks Fylkeskommun. Ca 50 personer från kommuner, landsting/ fylkeskommun, näringslivet og privatpersoner deltog. Temadagen väckte stor uppmärksamhet i media, 8 artiklar har publicerats, några insändare samt TV-inspelning. En grupp med representanter för friskvården på bägge sidor gränsen vill se närmare på ett samarbeid över gränsen.

Gränslöst ungt entreprenörskap/Kreativum

Ungdomskonferens 26-28 januari 2012 (istället för teaterkursen).

Gränslöst ungt entreprenörskap/Kreativum, planerades i samverkan med Communicare till 26-28 januari 2012. ARKO/Glämdalsregionen och Communicare ville bidra till att ungdomars egna tankar og utfordringer om framtiden i vår region lyftes fram i en Ungdoms-
melding/Ungdomsskrivelse

Vid medlemsmöten i ARKO/Glämdalsregion var samtliga kommuner mycket positivt inställda till satsningen på unga i gränsregionen!

Syftet var att ge unga möjlighet att ge förslag på hur de ville att gränskommunerna skulle utvecklas till attraktiva bosättningsorter för att de skulle tänka sig flytta tillbaka hem efter studier.

Meldinga/skrivelsen skulle ungdomarna själva få överlämna till Hedmarks- og Värmlands regionala politiker og till vår regions representanter vid besök i Stortinget og Riksdagen.

Citat fr. infobrev till ungdomssamordnare - "*Vi behöver våra unga i framtiden i vår region. Vi vill att våra unga ska bära med sig en positiv tilltro till hemorten. Därför är det viktigt att de redan nu får vara med och påverka sin framtid i vårt Gränsland!*"

Kommunernas ungdomssamordnare fick i uppdrag att gå ut med inbjudningar till konferensen. Pga av för få anmälningar framflyttades datumet först till februari, och tredje gången till i mars. Tyvärr lyckades vi inte få tillräckligt med deltagare för att genomföra arrangemanget (endast 6 anmälda vid resp tillfälle). Konferensen ska genomföras men vid senare tillfälle, utifrån ARKO:s basansökan 2013 till NMR. ARKO/Glämdalsregionen ser konferensen som mycket viktig med tanke på kommunernas framtida tillväxt.

3.3 Resultat och resultatindikatorer samt effekter:

Enl projektbeskrivningen:

Grensesprengende nettverksbygging og kunnskapsutvikling i et miljøperspektiv. Bli kjent med hverandres liv på tvers av riksgrensen.

Det skal publiseres en artikkel fra hvert av arrangementene på hver side av grensen.

Morgendagens beslutningstakere, ungdommen, skal bli kjent med hverandre på tvers av landsgrensen.

Start på ARKO:s interna processarbeite med seminarier for politiker og tjenstemän.

Resultat och effekter:

- I samband med genomförda seminarier och temadag har deltagarna knutit kontakter över gränsen för nätverksbyggande inom miljö och hälsa.
- Kunnskapsutvikling och erfarenhetsutbyte har skett inom miljö, värdskap och folkhälsa.
- En arbetsgrupp inom miljö ooch näringslivsutveckling i syfte att undersöka möjligheterna till ett större Interregprojekt har bildats.
- Under Grenselös folkhälsa? knöts kontakter mellan Friskvården i Värmland och motsvarande på norsk sida. Detta resulterade i en förfrågan till ARKO att ordna ett större möte med repr för Landstinget i Värmland, Hedmarks Fylkeskommun och Eidskog Kommun. Dessa kommer att träffas i juni 2012 för att utbyta erfarenheter och se på möjligheterna till samarbete över gränsen.
- Grenselös Grønn Business/Gränslöst Grönt Entreprenörskap
En artikel i NWT 16/8, två artiklar i Glämdalen, 10/8 och 31/8 (ungdomssidan Pepper) och en artikel i magasinet Gate aug-11 samt smånotiser.
- Gränslös Folkhälsa?
Fem artiklar i NWT/Arvika Nyheter, två i Värmlands Folkblad samt TV-reportage.

- Morgendagens beslutningstakere, ungdommen, skal bli kjent med hverandre på tvers av landsgrensen är ej uppnått pga inställt Kreativum Event beroende på allt för få anmälningar.
- Start på ARKO:s interna processarbete med seminarier för politiker och tjänstemän är uppnått genom genomförande av näringslivsseminariet Grenselös Grön Business 21/8 i Sör-Odal med Göran Persson och Vårdskapsseminariet 6/12. Processarbetet fortsätter, i minskad skala under 2012, pga av minskade basmedel fr NMR.

Avvikelser från projektansökan:

Det planerade seminariet Wellness i ett folkhelseperspektiv ställdes in i augusti. Vid nästa planerade datum för genomförande uppstod problem med tillfrågad föreläsare. Istället samordnades seminariet med Grensetjänstens planerade seminarium om Grenselös sjukvård under gemensam rubrik Gränslös Folkhälsa ? som innefattade både sjuk- och friskvård/wellness.

Gränslöst ungt entreprenörskap, ungdomskonferens, planerades i samverkan med Communicare till 26-28 januari 2012. Syftet var att ge unga möjlighet att ge förslag på hur de ville att gränskommunerna skulle utvecklas till attraktiva bosättningsorter för att de skulle tänka sig flytta tillbaka hem efter studier. Pga av för få anmälningar framflyttades datumet till februari men tyvärr lyckades vi inte nu heller få tillräckligt med deltagare för att genomföra arrangemanget (endast 6 anmälda vid resp tillfälle). Konferensen ska genomföras men vid senare tillfälle, utifrån 2013 års ansökan till NMR. ARKO-kommunernas medlemmar ser konferensen som mycket viktig med tanke på kommunernas framtida tillväxt.

3.4 Övrigt

Projektmedarbetarnas erfarenheter:

Först kan konstateras att val av tidpunkt för genomförande av aktiviteter är viktigt. Och att tidpunkten anpassas till respektive målgrupps administrativa års-upplägg. Vår erfarenhet när det gäller våra respektive medlemskommunerna är att bästa tidpunkt är i början av året eller senare delen av hösten.

Kommunval i Norge 2011 medförde att våra politiker hade fullt upp med valkampanjer från försommaren och fram till september, och resten av hösten med de stora politiska förändringar som uppstod i våra 7 norska kommuner.

Sedan händer ändå saker som påverkar presumtiva deltagares möjligheter att delta, som 22-juli tragedin i Norge.

Målgruppen politiker är svåra att samla pga arbetsbördan, om inte framförhållningen är extremt lång. Samtidigt upplevs, att kommunens egna intressen går före ex ARKO-regionens. Vilket i sig inte är speciellt märkligt med tanke på kommunens resp ARKO:s ansvarsområden.

Vår erfarenhet när det gäller kommunernas tjänstemän är att både uppdrag, deltagande i arrangemang och arbetsgrupper arrangerade av ARKO/Glämdalsregionens skall vara saktionerat från högsta ort. Också helt naturligt, men lätt att glömma bort. Erfarenheten grundar sig på svårigheten att genomföra ungdomsarrangemanget Kreativum. Detta trots politiker och tjänstemäns uppbackning på ARKO:s medlemsmöte.

4. Indikatorer För att mäta en del av Interregprogrammets effekter har ett antal indikatorer fastställts i programmet. För varje enskilt projekt har i beslutet angivits vilka dessa är och vilket utfall som förväntas. Jämför nedanstående med ert beslut och rapportera de för ert projekt aktuella indikatorerna. Om värdet är noll ange "0" Om projektet gett resultat på indikatorer som inte finns i beslutet om stöd redovisa även dessa. **Ta därefter bort resterande indikatorer.**

Notera att indikatorer både för A (Ekonomisk tillväxt) och B (Attraktiv livsmiljö) kan förekomma i ett projekt.	Antal enligt projektbeslut	Resultat vid projektslut	Kommentarer
Antal kvinnor 15- 24 år som deltar i projektet.	15	7	
Antal kvinnor yngre än 15 eller äldre än 24 år som deltar i projektet.	40	62	
Antal män 15- 24 år som deltar i projektet.	15	0	
Antal män yngre än 15 eller äldre än 24 år som deltar i projektet.	40	74	
Antal deltagande företag med kvinnligt ägande som deltar i projektaktiviteter.	10	1	
Antal deltagande företag med manligt ägande som deltar i projektaktiviteter.	10	3	
Antal deltagande företag med mixat ägande som deltar i projektaktiviteter.	10	0	
Resultat indikatorer			
(A) Antal formella gränshinder som projektet bidrar till att undanröja.	0	0	
(A) Antal undanröjda upplevda gränshinder.	1	2	Gett kunskap om vad som sker i näringslivet samt folkhälsa på resp. sida gränsen
(A) Antal kvinnor som deltar i gemensamma utbildningar och praktik.	5	0	Indikatorn gällde ungdomar, resultat beroende på ej genomfört arr.
(A) Antal män som deltar i gemensamma utbildningar och praktik	5	0	Indikatorn gällde ungdomar, resultat beroende på ej genomfört arr.
(A) Antal kvinnliga studenter som studerar del av sin utbildning i det andra landet.	0	0	
(A) Antal manliga studenter som studerar del av sin utbildning i det andra landet.	0	0	
(A) Antal nyetablerade och vidareutvecklade gränsöverskridande kluster.	0	1 (2)	Arbetsgrupp/nätverk som kan bli kluster Embryo till nätverk inom friskvård/hälsa
(B) Etablerade institutionella samarbeten.	0		

5.2 Bättre miljö

Grenseovergripande miljöperspektiv

Det forventes at fokuset på "Gränslöst grönt entreprenörskap - Grenselös grønn business" blir stort, att grenseregionelle "grønne" bedriftsnettverk etableres med erfaringsutbytte och kompetansutvikling. Detta styrker bedriftene og fører til forretningutbytte over grensen med økonomisk nytta og tillvekst. Dette vil man se effekter av både regionalt og lokalt.

- Arbetsgrupp som planerar för gemensamt Interregprojeckt från 2014 inom näringslivsutveckling med fokus på regionen som Nordens gröna lunga.

5.3 Jämställdhet mellan kvinnor och män

Gjennom å bevisst rekruttere likevekt kvinner/menn som medarbeidere og deltakere ved arrangementene.

- Projektet har medvetet försökt ha en balans på aktiviteternas tema, upplägg och innehåll i de olika aktiviteterna så att de skall intressera både kvinnor och män. Noteras kan att detta inte alltid lyckats, vi har haft fler kvinnor som deltagare inom folkhälsa, fler män inom miljö. I värdsdagsdagen var det mer jämt fördelat. Jämställhet är ett långsiktigt arbete, både med den egna kompetensen och påverkansarbete.

5.4 Etnisk mångfald och integration

Projektet vi være oppmerksom på integreringsperspektivet og aktivt oppsøke målgrupper ved hjelp av de aktørene som allerede har etablert kontakter ved gjennomføring av aktiviteter. Gjennom å oppfordre alle til å delta på arrangementene.

- Projektet har medvetet försökt ha en balans på aktiviteternas tema, upplägg och innehåll i de olika aktiviteterna så att de skall vara intressanta för deltagare utifrån beteckningen etnisk mångfald och integration. Vi påräknade här hjälp från våra medaktörer som har etablerade kontakter med målgruppen. Detta har inte lyckats, vi har inte, vad vi kan förstå, haft någon deltagare utifrån målgruppen. Intergration är även det ett långsiktigt arbete, både med den egna kompetensen och påverkansarbete.

6. Informationsinsatser och skyltning av projektet

Projektets verksamhet och pågående resultat har förmedlats genom ett stort antal tidningsartiklar, radio- och TV-intervjuer till allmänheten. Till resp projektorganisations styrgrupper och kommunmedlemmar har rapporterats vid ordinarie möten. Vid projektets olika arrangemang har deltagarna fått information om projektet. Vid resp projektorganisations möten med grupper utanför angivna målgrupper har projektinformation delgetts.

Projektet har haft uppskyltat på sina resp kontor.

En webb-sida för projektet har etablerats.

Info-brev, inbjudningar och program har varit med Interreg- och EU-loggor.

I alla mediaintervjuer har poängterats att projektet är finansiellt stöttat av Europeiska regionala utvecklingsfonden via Interregmedel.

11 tidningsartiklar, ett antal notiser samt en radiointervju och ett TV-inslag.

GRENSELØS GRØNN BUSINESS/GRÄNSLÖS GRÖNT ENTREPRENØRSKAP
Projektnr S30441-47-11
Prosjekttid februar 2012 – mars 2012
ARKO/GLÅMDAL REGIONRÅD

Undertecknade försäkrar att:

- Uppgifter som lämnas i slutrapporten för ovanstående projekt, inklusive bilagor/vedlegg, är riktiga och ev kopior av handlingar som bifogas slutrapporten stämmer överens med originalen.

- Inga andre offentlige stöd utöver de i denna slutrapport redovisade stöden, har mottagits for dette projekts kostnader.

- Sökande organisation har följt de lagar, föreskrifter samt övrige villkor som gællt for stødet.

Ort og datum *Moskuleen 2012-05-30*



Boret Segolsson-Knutsson
Prosjektledare
ARKO-regionen



Anne H Huse
Norsk sökande/Prosjektledare
Glåmdal regionråd

Ort og datum *ARVIKA 30/5 2012*



Mikael Engstig
Svensk sökande/Prosjektansvarig
Arvika Näringslivscentrum ek för